
SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

1 

 

 

Lietošanas instrukcija: informācija lietotājam 

 

Lunaldin 100 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Lunaldin 200 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Lunaldin 300 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Lunaldin 400 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Lunaldin 600 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Lunaldin 800 mikrogramu tabletes lietošanai zem mēles 

Fentanylum 

 

Pirms zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

− Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

− Ja Jums rodas jebkādi jautājumi, vaicājiet ārstam vai farmaceitam. 

− Šīs zāles ir parakstītas tikai Jums. Nedodiet tās citiem. Tās var nodarīt ļaunumu pat tad, ja 

šiem cilvēkiem ir līdzīgas slimības pazīmes. 

− Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas 

arī uz iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu.  

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt:  

1. Kas ir Lunaldin un kādam nolūkam tās lieto  

2. Kas Jums jāzina pirms Lunaldin lietošanas 

3. Kā lietot Lunaldin 

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Lunaldin 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

 

1. Kas ir Lunaldin un kādam nolūkam tās lieto 

 

Lunaldin ir zāles pieaugušajiem, kuriem sakarā ar pastāvīgām vēža izraisītām sāpēm, jau regulāri 

jālieto stipras pretsāpju zāles (opioīdi), bet kuriem ir nepieciešama pēkšņu, nekontrolējamu sāpju, 

ko sauc arī par “izlaušanās” sāpēm, ārstēšana. Ja Jums ir šaubas, konsultējieties ar ārstu. 

 

„Izlaušanās” sāpes ir sāpes, kas rodas pēkšņi, neskatoties pat uz to, ka Jūs jau lietojat vai lietojāt savas 

parastās opioīdu pretsāpju zāles. 
 

Aktīvā viela Lunaldin tabletēs lietošanai zem mēles ir fentanils. Fentanils pieder stipro pretsāpju 

līdzekļu grupai, ko sauc par opioīdiem. 

 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Lunaldin lietošanas 

 

Nelietojiet Lunaldin šādos gadījumos: 

− ja Jums ir alerģija pret fentanilu vai kādu citu (6. punktā minēto) šo zāļu sastāvdaļu; 

− ja Jums ir smagi elpošanas traucējumi; 

− ja Jūs regulāri nelietojat parakstītās opioīdu grupas zāles (piem., kodeīnu, fentanilu, 

hidromorfonu, morfīnu, oksikodonu, petidīnu) katru dienu pēc standarta shēmas, vismaz vienu 

nedēļu, lai kontrolētu pastāvīgas sāpes. Ja Jūs nelietojat šīs zāles, Jūs nedrīkstat lietot 

Lunaldin, jo tas var paaugstināt risku, ka elpošana var kļūt bīstami lēna un/vai sekla, vai pat 

apstāties; 

− ja Jums ir īslaicīgas sāpes, izņemot „izlaušanās” sāpes; 

− ja Jūs ārstē ar zālēm, kas satur nātrija oksibātu. 
 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

2 

 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

Pirms Lunaldin lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu, ja Jums ir vai nesen bijis kāds no 

zemāk norādītajiem stāvokļiem, jo ārstam tas būs jāņem vērā, nozīmējot Jums devu: 

− galvas traumas, jo Lunaldin var maskēt traumas apjomu; 

− elpošanas traucējumi vai miastēnija (myasthenia gravis – stāvoklis, kuram raksturīgs muskuļu 

vājums); 

− ja Jums ir sirdsdarbības traucējumi, it īpaši, lēna sirdsdarbība; 

− zems asinsspiediens; 

− aknu vai nieru slimība, jo šādā gadījumā ārstam var nākties rūpīgāk pielāgot Jūsu devu; 

− smadzeņu audzējs un/vai paaugstināts intrakraniālais spiediens (paaugstināts spiediens 

smadzenēs, kas izraisa stipras galvassāpes, sliktu dūšu/vemšanu un neskaidru redzi); 

− brūces mutē vai gļotādas iekaisums (pietūkums un apsārtums mutes iekšpusē); 

− ja Jūs lietojat antidepresantus vai antipsihotiskos līdzekļus, lūdzu, skatīt punktu „Citas zāles 

un Lunaldin”; 

− ja lietojot opioīdus, Jums jebkad ir attīstījusies virsnieru mazspēja vai dzimumhormonu 

trūkums (androgēnu deficīts). 

 

Lunaldin lietošanas laikā konsultējieties ar ārstu vai zobārstu šādos gadījumos: 

− Jums paredzēta ķirurģiska operācija; 

− Jums ir sāpes vai paaugstināta sāpju jutība (hiperalgēzija), kam nav atbildes reakcijas uz 

lielāku ārsta nozīmētu zāļu devu; 

− Jums ir šādu simptomu kopums: slikta dūša, vemšana, anoreksija, nogurums, savārgums, 

reibonis un zems asinsspiediens. Kopā šie simptomi var būt iespējami dzīvībai bīstama 

stāvokļa pazīme, ko sauc par virsnieru mazspēju (stāvoklis, kad virsnieru dziedzeri neražo 

pietiekami daudz hormonu). 

 

Ārstam var būt nepieciešams Jūs rūpīgāk izmeklēt, ja: 

 Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis kādreiz ir ļaunprātīgi lietojis alkoholu, recepšu zāles vai 

nelegālās narkotikas vai ir bijis atkarīgs no tām (“atkarība”); 

 Jūs esat smēķētājs; 

 Jums kādreiz ir bijuši garastāvokļa traucējumi (depresija, nemiers vai personības traucējumi) 

vai Jūs ir ārstējis psihiatrs no citām psihiskām slimībām. 

 

Lunaldin atkārtota lietošana var izraisīt atkarību un ļaunprātīgu lietošanu, kā rezultātā var rasties 

dzīvībai bīstama pārdozēšana. Ja Jums šķiet, ka veidojas atkarība no Lunaldin lietošanas, ir ļoti svarīgi 

konsultēties ar ārstu. 

 

Ar miegu saistīti elpošanas traucējumi 

Lunaldin lietošana var izraisīt ar miegu siastītus elpošanas traucējumus, tādus kā miega apnoja 

(elpošanas pārtraukumi miega laikā) un ar miegu saistītu hipoksēmiju (zems skābekļa līmenis asinīs). 

Simptomi var būt elpošanas pārtraukums miega laikā, mošanās naktī elpas trūkuma dēļ, grūtības 

uzturēt miegu vai pārmērīga miegainība dienas laikā. Ja Jūs vai kāds cits novēro šos simptomus, 

sazinieties ar ārstu. Ārsts var apsvērt lietotās devas samazināšanu. 

 

Citas zāles un Lunaldin 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm (izņemot Jūsu parasto opioīdu pretsāpju līdzekli), 

kuras lietojat pēdējā laikā, esat lietojis, vai varētu lietot. 

 

Dažas zāles var palielināt vai samazināt Lunaldin iedarbību. Tādēļ, ja Jūs sākat lietot, mainiet devu vai 

pārtrauciet šādu zāļu lietošanu, pastāstiet savam ārstam, jo Jums var būt nepieciešams pielāgot 

Lunaldin devu: 

 

− noteikta veida pretsēnīšu zāles, kas satur, piemēram, ketokonazolu vai itrakonazolu (lieto, lai 

ārstētu sēnīšu infekcijas); 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

3 

 

− noteikta veida antibiotiskie līdzekļi, ko sauc par makrolīdiem, kas satur, piemēram, 

eritromicīnu (lieto, lai ārstētu infekcijas); 

− noteikta veida pretvīrusu zāles, ko sauc par proteāzes inhibitoriem, kas satur, piemēram, 

ritonavīru, (lieto, lai ārstētu vīrusu izraisītas infekcijas); 

− rifampīns vai rifabutīns (zāles, ko lieto bakteriālu infekciju ārstēšanai); 

− karbamazepīns, fenitoīns vai fenobarbitāls (zāles, ko lieto krampju ārstēšanai); 

− augu izcelsmes līdzekļi, kas satur asinszāli (Hypericum perforatum); 

− zāles, kas satur etilspirtu; 

− zāles, ko sauc par monoamīnoksidāzes (MAO) inhibitoriem un ko lieto smagas depresijas un 

Parkinsona slimības gadījumā. Pastāstiet ārstam, ja pēdējo divu nedēļu laikā lietojāt šī veida 

zāles;  

− noteiktu veidu stipras pretsāpju zāles, ko dēvē par daļējiem agonistiem/antagonistiem, 

piemēram, buprenorfīns, nalbufīns un pentazocīns (zāles sāpju ārstēšanai). Šo zāļu lietošanas 

laikā Jums var rasties atcelšanas sindroma simptomi (slikta dūša, vemšana, caureja, trauksme, 

drebuļi, trīce un svīšana); 

 

Lunaldin var pastiprināt tādu zāļu iedarbību, kuras izraisa miegainību (nomierinošu zāļu) , tajā skaitā: 

− citi spēcīgi pretsāpju līdzekļi (opioīdu veida zāles, piemēram, pretsāpju un pretklepus zāles); 

− daži līdzekļi pret neiroloģiskām sāpēm (gabapentīns un pregabalīns);  

− vispārējās anestēzijas līdzekļi (kas tiek izmantoti iemidzināšanai operāciju laikā); 

− muskuļu atslābinātāji; 

− miega zāles;  

− zāles, ko lieto, lai ārstētu: 

- depresiju, 

- alerģijas, 

- nemieru (tādas kā benzodiazepīni, piem. diazepāms)  un psihozes;  

− zāles, kas satur klonidīnu (lieto, lai ārstētu augstu asinsspiedienu). 

 

Lunaldin lietošana vienlaicīgi ar miegainību izraisošām zālēm (nomierinošām zālēm), piemēram, 

benzodiazepīniem, palielina miegainības, apgrūtinātas elpošanas (elpošanas nomākuma), komas risku 

un var būt dzīvībai bīstama. Tādēļ Lunaldin lietošana kopā ar nomierinošām zālēm jāapsver tikai tad, 

ja citas ārstēšanas iespējas nav iespējamas. 

 

Tomēr, ja ārsts izraksta Lunaldin kopā ar nomierinošām zālēm, ārstam jāierobežo devas un ārstēšanas 

ilgums. 

 

Lūdzu, pastāstiet ārstam par visām nomierinošajām zālēm, kuras lietojat, un rūpīgi ievērojiet ārsta 

ieteikumus par devu. Varētu būt noderīgi informēt draugus vai radiniekus, lai viņi zinātu iepriekš 

minētās pazīmes un simptomus. Saskaroties ar šādiem simptomiem, sazinieties ar ārstu. 

 

Dažu citu blakusparādību risks paaugstinās, ja Jūs lietojat noteikta veida antidepresantus vai 

antipsihotiskos līdzekļus. Lunaldin var mijiedarboties ar šīm zālēm, un Jums var rasties psihiskā 

stāvokļa izmaiņas (piem., uzbudinājums, halucinācijas, koma), kā arī citi traucējumi, piemēram, 

ķermeņa temperatūras paaugstināšanās virs 38°C, sirdsdarbības paātrināšanās, nestabils 

asinsspiediens, refleksu pastiprināšanās, muskuļu stīvums, koordinācijas traucējumi un/vai kuņģa-

zarnu trakta simptomi (piem., slikta dūša, vemšana, caureja). Ārsts Jums pastāstīs, vai Lunaldin ir 

piemērotas Jums. 

 

Lunaldin kopā ar uzturu, dzērienu un alkoholu 

Lunaldin dažiem cilvēkiem var izraisīt miegainību. Nelietojiet alkoholu, nekonsultējoties ar ārstu, jo 

tas var izraisīt lielāku miegainību nekā parasti. 

 

Nedzeriet greipfrūtu sulu, kamēr Jums nozīmēta ārstēšana ar Lunaldin, jo tā var pastiprināt Lunaldin 

blakusparādības.   

 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

4 

 

Grūtniecība un barošana ar krūti 

Nelietojiet Lunaldin grūtniecības laikā, ja vien to nav norādījis ārsts. 

 

Fentanils var izdalīties mātes pienā un izraisīt blakusparādības ar krūti barotam zīdainim. Nelietojiet 

Lunaldin, ja barojat bērnu ar krūti. Barošanu ar krūti drīkst sākt ne ātrāk kā piecas dienas pēc Lunaldin 

pēdējās devas lietošanas. 

 

Ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība, vai plānojat 

grūtniecību, pirms šo zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Lunaldin var ietekmēt Jūsu garīgās un/vai fiziskās spējas veikt iespējami bīstamus uzdevumus, 

piemēram, vadīt transportlīdzekļus vai apkalpot mehānismus. 

 

Nevadiet transportlīdzekļus un neapkalpojiet mehānismus, ja Lunaldin lietošanas laikā Jums rodas 

reibonis, miegainība vai neskaidra redze.  

 

Lunaldin satur nātriju 

Šīs zāles satur mazāk par 1 mmol nātrija (23 mg) katrā tabletē, - būtībā tās ir “nātriju nesaturošas”. 

 

 

3. Kā lietot Lunaldin 

 

Pirms Lunaldin lietošanas pirmo reizi, ārsts Jums paskaidros, kā Lunaldin jālieto, lai efektīvi ārstētu 

„izlaušanās” sāpes. 

 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā ārsts Jums teicis. Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai 

farmaceitam.  

 

Lietojiet šīs zāles TIKAI saskaņā ar ārsta norādījumiem. Tās nedrīkst lietot neviens cits, jo tas var 

ĻOTI BĪSTAMI viņu veselībai, īpaši bērnu veselībai. 

 

Lunaldin atšķiras no citām zālēm, ko Jūs varētu būt lietojis, lai ārstētu „izlaušanās” sāpes. Vienmēr 

lietojiet tādu Lunaldin devu, kādu nozīmējis Jums ārsts – tā var atšķirties no citu zāļu devas, ko 

Jūs lietojāt „izlaušanās” sāpju gadījumā.    

 

Terapijas uzsākšana – piemērotākās devas noteikšana  

 

Lai Lunaldin veiksmīgi iedarbotos, ārstam vajadzēs noteikt piemērotāko devu Jūsu „izlaušanās” sāpju 

ārstēšanai. Lunaldin ir pieejams dažādos stiprumos. Lai noskaidrotu piemērotāko devu, Jums var 

nākties izmēģināt dažāda stipruma Lunaldin vairāku „izlaušanās” sāpju epizožu laikā. Ārsts palīdzēs 

Jums to izdarīt un kopā ar Jums atradīs labāko,  lietojamo devu. 

 

Ja viena deva nenodrošina pietiekamu  pretsāpju iedarbību, ārsts var ieteikt Jums lietot papildu devu, 

lai ārstētu „izlaušanās” sāpju epizodi.  

Nelietojiet otru devu, ja vien Jūsu ārsts to nenorāda, jo ir iespējama pārdozēšana.  

 

Dažreiz ārsts var ieteikt Jums lietot devu, kas sastāv no vairāk nekā vienas tabletes vienā lietošanas 

reizē. Dariet to tikai tad, ja tā noteicis Jums ārsts. 

  

Lai uzsāktu nākamās „izlaušanās” sāpju epizodes ārstēšanu ar Lunaldin, nogaidiet vismaz 2 stundas 

pēc pēdējās devas lietošanas. 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

5 

 

 

Terapijas turpināšana – pēc tam, kad ir noskaidrota piemērotākā deva 

 

Pēc tam, kad Jūs kopā ar ārstu esat atraduši to Lunaldin devu, kas kontrolē Jūsu „izlaušanās” sāpes, 

lietojiet šo devu ne biežāk kā četras reizes dienā. Viena Lunaldin deva var sastāvēt no vairākām 

tabletēm. 

 

Lai uzsāktu nākamās „izlaušanās” sāpju epizodes ārstēšanu ar Lunaldin, nogaidiet vismaz 2 stundas 

pēc pēdējās devas lietošanas. 

 

Ja domājat, ka Jūsu lietotā Lunaldin deva nepietiekami kontrolē „izlaušanās” sāpes, informējiet ārstu, 

jo viņam var nākties pielāgot devu. 

 

Nemainiet savu Lunaldin devu, ja vien to neliek darīt Jūsu ārsts. 

 

Zāļu lietošana 

 

Lunaldin jālieto zem mēles. Tas nozīmē, ka tablete jānovieto zem mēles, kur tā ātri izšķīst, ļaujot 

fentanilam uzsūkties caur mutes gļotādu. Kad fentanils ir uzsūcies, tas sāk iedarboties un atvieglo 

sāpes. 

„Izlaušanās” sāpju epizodes gadījumā lietojiet ārsta noteikto devu šādā veidā: 

− ja Jums ir sausa mute, iedzeriet malku ūdens, lai to samitrinātu. Ūdeni varat izspļaut vai norīt. 

− Tieši pirms lietošanas izņemiet tableti(-es) no blisteriepakojuma šādi: 

- atdaliet no blistera vienu taisnstūrveida gabalu ar tableti gar perforēto/punktēto līniju 

(saglabājot pārējos blistera laukumus kopā); 

- noņemiet folijas plēvīti aiz malas, kas atzīmēta ar bultu, un uzmanīgi izņemiet tableti. 

Necentieties izspiest Lunaldin tabletes lietošanai zem mēles no plāksnītes, jo tas bojās 

tabletes;    

− novietojiet tableti zem mēles, pēc iespējas dziļāk, un ļaujiet tai pilnībā izšķīst; 

− Lunaldin ātri izšķīdīs zem mēles un uzsūksies, lai atvieglotu sāpes. Tāpēc svarīgi tableti 

nesūkāt, nekošļāt un nenorīt; 

− nedzeriet un neēdiet neko, kamēr tablete zem mēles nav pilnībā izšķīdusi. 

 

Ja esat lietojis Lunaldin vairāk nekā noteikts: 

− izņemiet atlikušās tabletes no mutes; 

− pastāstiet par notikušo savam aprūpētājam vai citai personai; 

− Jums vai aprūpētājam nekavējoties jāsazinās ar ārstu, farmaceitu vai vietējo slimnīcu un 

jāpārspriež, kā rīkoties; 

− gaidot ārstu, neļaujiet pārdozējušai personai aizmigt, laiku pa laikam sarunājieties vai 

sapuriniet viņu. 

 

Pārdozēšanas simptomi ir: 

− ļoti izteikta miegainība; 

− lēna, sekla elpošana; 

− koma. 

 

Ja tādi rodas, nekavējoties meklējiet neatliekamo medicīnisko palīdzību. 

 

Ja uzskatāt, ka kāds ir nejauši lietojis Lunaldin, nekavējoties meklējiet neatliekamo medicīnisko 

palīdzību. 

 

Ja pārtraucat lietot Lunaldin 

Lunaldin lietošana Jums jāpārtrauc, ja Jums vairs nav epizodisku sāpju. Taču Jums saskaņā ar ārsta 

ieteikumiem jāturpina lietot parastās opioīdu grupas pretsāpju zāles, lai ārstētu pastāvīgās vēža 

izraisītās sāpes. Pārtraucot Lunaldin lietošanu, Jums var rasties atcelšanas simptomi, kas ir līdzīgi 

Lunaldin iespējamām blakusparādībām. Ja Jums rodas atcelšanas simptomi vai Jums ir bažas par 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

6 

 

pretsāpju efektu, Jums jāsazinās ar ārstu. Jūsu ārsts novērtēs, vai Jums ir nepieciešamas zāles 

atcelšanas simptomu mazināšanai vai likvidēšanai.   

 

Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam. 

 

 

4. Iespējamās blakusparādības 

 

Tāpat kā visas zāles, šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 

 

Ja jūtaties neparasti vai izjūtat izteiktu miegainību, vai arī elpošana kļūst lēna vai sekla, Jums 

vai Jūsu aprūpētājam nekavējoties jāsazinās ar ārstu vai vietējo slimnīcu, lai saņemtu 

neatliekamo palīdzību (skatīt arī 3. punktu „Ja esat lietojis Lunaldin vairāk nekā noteikts”). 

 

Ļoti biežas blakusparādības (var ietekmēt vairāk nekā 1cilvēku no 10) ir:  

− slikta dūša. 

 

Biežas blakusparādības (var ietekmēt līdz pat 1 cilvēku no 10 ) ir:  

− reibonis, galvassāpes, pastiprināta miegainība; 

− elpas trūkums/aizdusa; 

− iekaisums mutē, vemšana, aizcietējumi, sausa mute; 

− svīšana, nespēks/nogurums/enerģijas zudums. 

 

Retākas blakusparādības (var ietekmēt līdz pat 1 cilvēku no 100) ir: 

− alerģiskas reakcijas, trīce/drebuļi, traucēta vai neskaidra redze, ātra vai lēna sirdsdarbība, zems 

asinsspiediens, atmiņas zudums; 

− depresija, aizdomīgums/baiļu sajūta bez iemesla, apjukuma sajūta, dezorientācijas sajūta, 

trauksmes/nelaimīga/nemierīga sajūta, neparasti laimīga/veselīga sajūta, garastāvokļa 

svārstības; 

− pilnuma sajūta visu laiku, sāpes vēderā, gremošanas traucējumi. 

− čūlas mutē, mēles problēmas, sāpes mutē un rīklē, rīkles sasprindzinājums, lūpu un smaganu 

čūlas; 

− ēstgribas zudums, ožas/garšas sajūtu izmaiņas vai zudums; 

− apgrūtināta iemigšana vai miega traucējumi, uzmanības traucējumi/viegla uzmanības 

novēršana, enerģijas zudums/vājums/spēka zudums; 

− ādas bojājumi, izsitumi, nieze, nakts svīšana, samazināta jutība pret pieskārienu, viegla zilumu 

veidošanās; 

− locītavu sāpes vai stīvums, muskuļu stīvums; 

− atcelšanas sindroms (var izpausties ar šādām blakusparādībām: slikta dūša, vemšana, caureja, 

trauksme, drebuļi, trīce un svīšana), nejauša pārdozēšana, nespēja sasniegt un/vai noturēt 

erekciju vīriešiem, slikta vispārējā pašsajūta. 

 

Blakusparādības, kuru biežums nav zināms (nevar noteikt pēc pieejamiem datiem): 

− mēles tūska, smagas elpošanas problēmas, krišana, piesarkums, karstuma sajūta, caureja, 

epileptiskas lēkmes, roku un kāju tūska, var redzēt vai dzirdēt neeksistējošas lietas 

(halucinācijas), drudzis, atkarība no zālēm, zāļu lietošana ļaunprātīgos nolūkos, samazināts 

apziņas līmenis vai apziņas zudums, niezoši izsitumi un delīrijs (simptomi var ietvert 

satraukuma, nemiera, dezorientācijas, apjukuma, baiļu, reāli neeksistējošu lietu redzēšanas vai 

dzirdēšanas, miega traucējumu un nakts murgu kombināciju). 

 

Ilgstoša ārstēšanās ar fentanilu grūtniecības lakā var izraisīt abstinences simptomus jaundzimušajam, 

un tie var būt dzīvībai bīstami (skatīt 2.punktu).  

 

Ziņošana par blakusparādībām 



SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

7 

 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām 

arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. 

Ziņojot par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu 

drošumu. 

 

 

5. Kā uzglabāt Lunaldin 

 

Pretsāpju līdzeklis Lunaldin ir ļoti stiprs un var būt dzīvībai bīstams, ja to netīšām lieto bērns. 

Uzglabāt šīs zāles bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 

Nelietot šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz blistera pēc EXP. Derīguma termiņš 

attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25C. 

 

Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no mitruma. 

 

Lunaldin ieteicams uzglabāt slēgtā vietā. 

 

Neizlietotās zāles, ja vien iespējams, jānodod farmaceitam drošai likvidēšanai. Neizmetiet zāles 

kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras vairs nelietojat. Šie 

pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

Ko Lunaldin satur 

Aktīvā viela ir fentanils. Viena tablete lietošanai zem mēles satur:  
100 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

200 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

300 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

400 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

600 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

800 mikrogramus fentanila (citrāta formā) 

 

Citas sastāvdaļas ir mannīts (E421), silicēta mikrokristāliskā celuloze, kroskarmelozes nātrija sāls un 

magnija stearāts. 

 

Lunaldin ārējais izskats un iepakojums 

Lunaldin ir maza, balta tablete lietošanai zem mēles, kas liekama zem mēles. Tabletes ir dažādu 

stiprumu un izmēru. Ārsts izrakstīs Jums piemērota stipruma (formas) tabletes vajadzīgā daudzumā. 

 

100 mikrogramu tablete ir balta un apaļa. 

200 mikrogramu tablete ir balta un ovāla. 

300 mikrogramu tablete ir balta un trīsstūraina. 

400 mikrogramu tablete ir balta un rombveida. 

600 mikrogramu tablete ir balta un “D” formā. 

800 mikrogramu tablete ir balta un kapsulas formā. 

 

Lunaldin tabletes pieejamas blisteros, kas satur 10 vai 30 tabletes. 

 

Visi iepakojuma lielumi tirgū var nebūt pieejami. 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

http://www.zva.gov.lv/


SASKAŅOTS ZVA 13-09-2022 

 

8 

 

Gedeon Richter Plc. 

Gyömrői út 19-21 

1103 Budapest 

Ungārija 

 

Ražotājs 

RECIPHARM LEGANÉS S.L.U. 

Calle Severo Ochoa 13 

Leganés, 28914 (Madride) 

Spānija 

 

Aesica Queenborough Ltd.  

North Road 

Queenborough 

Kent 

ME11 5EL 

Lielbritānija 

 

Gedeon Richter Plc. 

Gyömrői út 19-21 

1103 Budapest 

Ungārija 

 

Šīs zāles Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) dalībvalstīs un Apvienotajā Karalistē (Ziemeļīrijā) ir 

reģistrētas ar šādiem nosaukumiem 

Abstral: 

Kipra, Dānija, Somija, Francija, Vācija, Grieķija, Islande, Īrija, Itālija,  Nīderlande, Norvēģija, 

Portugāle, Slovēnija, Spānija, Zviedrija, Apvienotā Karaliste (Ziemeļīrija). 

 

Lunaldin: 

Čehijas Republika, Igaunija, Latvija, Lietuva, Slovākijas Republika, Rumānija. 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta  

09/2022 

 

 


